
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 14.10.2024 № 1226

г. Одинцово

В дополнение к приказу от 01.10.2024 № 1049 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных 

организациях Одинцовского городского округа
в 2024/2025 учебном году»

На основании утвержденного графика проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях 
Московской области в 2024/2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по физической 
культуре для обучающихся 7-11 классов (далее - Олимпиада): теоретический тур и первый 
этап практического тура (гимнастика) 18 октября 2024 г. (пятница) в 14:00, второй и третий 
этапы практического тура (спортивные игры и легкая атлетика) 19 октября 2024 г. (суббота) с 
10:00.

2. Утвердить площадки проведения Олимпиады на базе образовательных организаций 
Одинцовского городского округа и распределение участников по площадкам (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады (Приложение 2).
4. Организаторам, председателям, заместителям председателей и членам жюри прибыть:
4.1. 18 октября 2024 г. к 14:00 для проведения первого этапа практического тура 

(гимнастика) на площадки проведения Олимпиады согласно распределению;
4.2. 19 октября 2024 г. к 09:00 для проведения второго и третьего этапов практического 

тура (спортивные игры и легкая атлетика) и проверки практической части по гимнастике на 
площадки проведения Олимпиады согласно распределению;

4.3. 21 октября 2024 г. к 09:00 для проверки работ участников теоретического тура и 
практической части по гимнастике в МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН».

5. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа Олимпиады 
(Приложение 3).

6. Провести заседание апелляционной комиссии 29 октября 2024 г. в 16:00 в МБОУ ОЦ 
«БАГРАТИОН».

7. Руководителям образовательных организаций, являющихся площадками проведения 
Олимпиады:

7.1. создать необходимые условия для организации и проведения теоретического и 
практического туров Олимпиады в соответствии с графиком, требованиями, санитарно- 
эпидемиологическими правилами и рекомендациями Роспотребнадзора;

7.2. назначить организаторов в аудиториях проведения Олимпиады и вне аудиторий из 
числа работников школы, не являющихся специалистами по предмету с оформлением 
письменного обязательства о неразглашении информации;

7.3. обеспечить подготовку площадки проведения Олимпиады, безопасность участников 
и организаторов во время проведения;



7.4. обеспечить персональную ответственность организаторов за сохранность и 
конфиденциальность заданий Олимпиады;

7.5. обеспечить видеозапись теоретического и всех этапов практического тура 
Олимпиады;

7.6. до 17:00 18 октября 2024 г. доставить в запечатанном виде ответы на теоретические 
задания в МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН».

8. Руководителям образовательных организаций:
8.1. организовать информирование обучающихся, отобранных к участию в 

муниципальном этапе Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах 
проведения Олимпиады;

8.2. 18 октября 2024 г. освободить участников Олимпиады от учебной нагрузки;
8.3. обеспечить явку участников Олимпиады на площадки проведения;
8.4. обеспечить наличие у участников Олимпиады документа, удостоверяющего 

личность: свидетельства о рождении (для участников, не достигших 14 лет), паспорта (для 
участников, достигших 14 лет);

8.5. обеспечить наличие у участников Олимпиады черной гелевой ручки, сменной обуви, 
спортивной формы для участия в практическом туре Олимпиады;

8.6. обеспечить наличие у участников Олимпиады копий согласий родителей (законных 
представителей) на обработку персональных данных;

8.7. обеспечить наличие у каждого участника медицинской справки (обязательно) с 
отметкой врача о допуске к участию в Олимпиаде;

8.8. назначить лиц, сопровождающих участников к месту проведения Олимпиады и 
обратно, возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей;

8.9. направить к установленному времени членов жюри, членов апелляционной 
комиссии к местам проведения Олимпиады, проверки олимпиадных работ, рассмотрения 
апелляций к установленному времени с отрывом от производства и сохранением среденй 
заработной платы;

8.10. направить педагогов, сопровождающих участников Олимпиады, к месту 
проведения Олимпиады с отрывом от производства и сохранением средней заработной платы;

8.11. направить 18.10.2024 г. к 12:00 ответственного организатора Бунинского Виктора 
Станиславовича, учителя физтческой культуры МБОУ Кубинской СОШ № 2 в МБОУ ОЦ 
«ФЛАГМАН» с отрывом от производства и сохранением средней заработной платы;

8.12. направить 18.10.2024 г. к 12:00 ответственного организатора Осипову Ольгу 
Викторовну, учителя физической культуры МБОУ Старогородсковской СОШ в МБОУ ОЦ 
«БАГРАТИОН» с отрывом от производства и сохранением средней заработной платы;

8.13. при проведении Олимпиады во время учебных занятий организовать замену уроков 
педагогических работников, участвующих в организации, проведении Олимпиады, членов 
жюри, членов апелляционной комиссии, сопровождающих участников Олимпиады, произвести 
оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда образовательной организации;

8.14. предоставить дополнительные дни отдыха за дополнительно отработанное время и 
работу в выходной день (суббота) педагогическим работникам, участвующим в организации, 
проведении Олимпиады, членам жюри, членам апелляционной комиссии, сопровождающим 
участников Олимпиады;

8.15. обеспечить явку председателей и членов жюри на проверку и оценивание 
олимпиадных работ (теоретической и практической частей Олимпиады);

8.16. обеспечить явку членов апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций.
10. Сопровождающим на Олимпиаду:
10.1. иметь при себе:
10.1.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт);
10.1.2. приказ о направлении обучающихся на Олимпиаду с указанием 

сопровождающих, ответственных за жизнь и безопасность участников Олимпиады;
10.1.3. согласия на обработку персональных данных участников Олимпиады;
10.1.4. медицинскую справку на каждого участника Олимпиады с отметкой врача о 

допуске к участию в Олимпиаде;
10.2. осуществлять контроль за соблюдением участниками Олимпиады норм 



общественного поведения и ОТМ;
10.3. обеспечить сохранность сопроводительных и личных документов (вещей) 

участников во время проведения Олимпиады;
10.4. на территории проведения Олимпиады находиться в специально отведенных 

помещениях (аудиториях) для сопровождающих, исключающих контакт с участниками во 
время Олимпиады.

11. Участникам Олимпиады иметь при себе:
11.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт, если участнику исполнилось 14 лет, 

свидетельство о рождении, если участнику не исполнилось 14 лет);
11.2. гелевую или капиллярную ручку с черными чернилами;
11.3. сменную обувь;
11.4. на практическое испытание: спортивную форму, соответствующую требованиям к 

проведению Олимпиады в 2024/2025 учебном году;
11.5. медицинскую справку с отметкой врача о допуске к участию в Олимпиаде;
11.6. воду, шоколад, сухой паек.
12. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ 

ДНУ Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1
к приказу Управления образования
от 14,10.2024 № 1226

Площадки проведения Олимпиады 
и распределение участников образовательных организаций по площадкам 

(18-19.10.2024, физическая культура)

№ 
п/п ОО Адрес Участники

1 МБОУ ОЦ «БАГРАТИИОН» Московская область, г. Одинцово, ул.
Триумфальная, д. 15 девушки (9-11 классы)

2 МБОУ Лесногородская СОШ
Московская область, Одинцовский 
г.о., пос. Лесной городок, ул.
Фасадная, д.10

юноши (7-8 классы)

3 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
Московская область, г. Одинцово, ул. 
Скожовская, д. 5 В юноши (9-11 классы)

4 МБОУ Одинцовская 
гимназия № 14

Московская область, г. Одинцово, ул.
Крылова д. 5 девушки (7-8 классы)



Приложение 2
к приказу Управления образования
от 14,10.2024 № 1226

СПИСОК 
членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре в 2024/2025 учебном году

Теоретический этап

ФИО. ОО, должность

Председатель Осипова Ольга 
Викторовна

МБОУ Старогородковская СОШ, учитель физической 
культуры

Зам. 
председателя

Бучинский Виктор 
Станиславович

МБОУ Кубинская СОШ № 2, учитель физической культуры

Феоктистова Татьяна 
Михайловна

МБОУ Одинцовская гимназия № 7, учитель физической 
культуры

Ресенчук Ирина 
Леонидовна

МБОУ Кубинская СОШ № 1, учитель физической культуры

Мальченко Галина 
Ивановна

МБОУ Одинцовская СОШ №1, учитель физической культуры

Турло Татьяна 
Евгеньевна

МБОУ Одинцовская СОШ № 5, учитель физической 
культуры

Слепнев Антон 
Андреевич

МООУ Зареченская СОШ, учитель физической культуры

Ефимова Анна 
Владимировна

МБОУ Одинцовская гимназия № 11, учитель физической 
культуры

Кораблёва Ирина 
Владимировна

МБОУ Одинцовская СОШ № 9 им. М. И. Неделина, учитель 
физической культуры

Печенкина Светлана 
Юрьевна

МБОУ Старогородковская СОШ, учитель физической 
культуры

Аристова Александра 
Александровна

МБОУ Кубинская СОШ № 2, учитель физической культуры

Смирнова Надежда 
Николаевна

МБОУ Немчиновский лицей, учитель физической культуры

Окропиридзе Ирина 
Геннадьевна

МБОУ Жаворонковская СОШ, учитель физической культуры

Саргсян Сое 
Романович

МБОУ Лесногородская СОШ, учитель физической культуры

Фомин Андрей 
Петрович

МБОУ Кубинская СОШ №1, учитель физической культуры

Спортивные игры
Бригада 1. (юноши) 9-11 класс

Председатель Погонина Ирина 
Владимировна

МБОУ Лесногородская СОШ, учитель физической культуры

Киреенко Евгений 
Александрович

МБОУ Одинцовская гимназия № 4, учитель физической 
культуры

Ишанкулов Дамир 
Морданович

МБОУ Одинцовская СОШ № 3, учитель физической 
культуры

Линько Дмитрий 
Геннадьевич

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», учитель физической культуры

Гайдай Екатерина 
Валентиновна

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», учитель физической культуры

Бригада 2. (юноши) 7-8 класс



Председатель Шамонин Андрей 
Валентинович

МБОУ Одинцовская гимназия № 14, учитель физической 
культуры

Вислобоков Игорь
Александрович

МБОУ Лесногородская СОШ, учитель физической культуры

Кораблёва Ирина 
Владимировна

МБОУ Одинцовская СОШ № 9 им. М.И.Неделина, учитель 
физической культуры

Хотянович Елена 
Дмитриевна

МБОУ Лесногородская СОШ, учитель физической культуры

Бригада 3. (девушки) 9-11 класс

Председатель Третьякова Галина 
Васильевна

МБОУ Саввино-Каринская СОШ, учитель физической 
культуры

Грахов Сергей 
Александрович

МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН», учитель физической культуры

Ижейкина Ирина
Борисовна

МБОУ Кубинская СОШ №1, учитель физической культуры

Бучинский Виктор 
Станиславович

МБОУ Кубинская СОШ № 2, учитель физической культуры

Землянников
Станислав 
Михайлович

МБОУ Кубинская СОШ № 2, учитель физической культуры

Бригада 4. (девушки) 7-8 класс

Председатель Феоктистова Татьяна
Михайловна

МБОУ Одинцовская гимназия №7, учитель физической 
культуры

Барсанов Анатолий 
Степанович

МБОУ Захаровская СОШ. учитель физической культуры

Ларин Павел 
Андреевич

МБОУ Одинцовская гимназия № 13, учитель физической 
культуры

Черемисин Илья 
Геннадьевич

МБОУ Одинцовская гимназия № 14, учитель физической 
культуры

Гимнастика

Бригада 1. (юноши)

Председатель Аванесян Виктор 
Бейбутович.

МБОУ Лесногородская СОШ, учитель физической культуры

Медведников Андрей 
Андреевич

МБОУ Захаровская СОШ, учитель физической культуры

Кравец Александр 
Александрович

МБОУ Лесногородская СОШ, учитель физической культуры

Бригада 2. (девушки)

Председатель Шведова Евгения 
Викторовна

МБОУ Часцовская СОШ, учитель физической культуры

Гурова Октябрина 
Вячеславовна

МБОУ Голицынская СОШ № 2, учитель физической 
культуры

Таранова Ольга 
Владимировна

МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН», учитель физической культуры

Окропиридзе Ирина 
Геннадьевна

МБОУ Жаворонковская СОШ, учитель физической культуры

Легкая атлетика
Бригада 1. (юноши) 9-11 класс

Председатель Горлов Виктор 
Алексеевич

МБОУ Голицынская СОШ № 1, учитель физической 
культуры

Коновалова Ольга 
Николаевна

МБОУ Одинцовская СОШ № 3, учитель физической 
культуры

Соколова Мария 
Вячеславовна

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», учитель физической культуры

Машкова Екатерина 
Андреевна

МБОУ Школа «КвантУм», учитель физической культуры



Козлов Дмитрий 
Александрович

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», учитель физической культуры

Бригада 2. (юноши) 7-8 класс

Председатель Воробьев Сергей 
Владимирович

АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого», учитель 
физической культуры

Морозова Наталья 
Вячеславна

МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия, учитель 
физической культуры

Ефимова Анна 
Владимировна

МБОУ Одинцовская гимназия №11, учитель физической 
культуры

Мальченко Галина 
Ивановна

МБОУ Одинцовская СОШ №1, учитель физической культуры

Бригада 3. (девушки) 9-11 класс

Председатель Чирков Виктор 
Алексеевич

МБОУ Часцовская СОШ, учитель физической культуры

Сульженко Сергей 
Владимирович

МБОУ Одинцовская СОШ №3, учитель физической культуры

Макаренко Ирина 
Александровна

МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН», учитель физической культуры

Пиманов Сергей 
Анатольевич

МБОУ «Первая школа им. М.А. Пронина», учитель 
физической культуры

Ресенчук Ирина 
Леонидовна

МБОУ Кубинская СОШ №1, учитель физической культуры

Бригада 4. (девушки) 7-8 класс

Председатель Сидорова Татьяна 
Васильевна

МБОУ Лесногородская СОШ, учитель физической культуры

Шолмина Ирина 
Валентиновна

МБОУ Одинцовская СОШ № 3, учитель физической 
культуры

Белоусова Марина 
Станиславовна

МБОУ Мало-Вязёмская СОШ, учитель физической культуры

Слепнев Антон 
Андреевич

МООУ Зареченская СОШ, учитель физической культуры

Синицын Павел 
Сергеевич

МБОУ Часцовская СОШ, учитель физической культуры



Приложение 3
к приказу Управления образования
от 14.10,2024 № 1226

СПИСОК 
членов апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре в 2024/2025 учебном году

Председатель - Осипова О. В., учитель физической культуры МБОУ Старогородковской 
СОШ.

Члены комиссии:
1. Ижейкина И.Б., МБОУ Кубинская СОШ №1, учитель физической культуры;
2. Чирков В. А., учитель физической культуры МБОУ Часцовской СОШ;
3. Бучинский В. С., учитель физической культуры МБОУ Кубинской СОШ № 2


